СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ

РЕШЕНИЕ

20.04.2017 № 46/2017

	О согласовании  направления средств на проведение благоустроительных работ дворовых территорий в 2017 году, по результатам голосования на портале «Активный гражданин», в рамках выделенного финансирования по постановлению Правительства Москвы от 26.12.12 № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» (1 транш)

     В соответствии с п. 2.1.1 постановления Правительства Москвы от 26.12.2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» (редакция от 16.10.2015),  обращением управы Тверского района города Москвы от  06.04.2017 № ТВ-13-546/17 и согласованием проекта решения с управой Тверского района города Москвы  Совет депутатов решил:

1. Согласовать  направление средств на проведение благоустроительных работ дворовых территорий в 2017 году,  в том числе по результатам голосования на портале «Активный гражданин», в рамках выделенного финансирования по постановлению Правительства Москвы от 26.12.12 № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» (1 транш), согласно приложениям 1 и 2 к настоящему решению.
2. Настоящее решение направить  в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального административного округа города Москвы,  управу Тверского района города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский      муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  муниципального округа Тверской  по адресу: www.adm-tver.ru.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на временно исполняющего полномочия главы  муниципального округа Тверской П.А. Малышева.

Временно исполняющий полномочия
главы муниципального округа Тверской                                           П.А. Малышев

[bookmark: _GoBack]                                                                                Приложение 1 к решению Совета депутатов
                                                                                муниципального округа Тверской
                                                                                от 20.04.2017 №  46/2017

Адресный перечень дворовых территорий, на которых запланировано проведение благоустроительных работ в 2017 году, по результатам голосования на портале "Активный гражданин" (I транш)
	№ п/п
	Адрес
	виды работ
	 сумма        (тыс.руб)

	1
	Новолесная ул., д.17А
	ремонт АБП, замена/устройство бортового камня, ремонт газонов, установка ограждений
	3 470,5

	2
	Перуновский пер., д.4-8
	ремонт АБП, замена/устройство бортового камня, устройство новых оснований площадок,  устройство МАФ, ремонт газонов, устройство покрытия (на площадке, пешеходного)
	8 857,3

	3
	Новослободская ул., д.49/2
	ремонт оснований площадок, устройство МАФ, устройство покрытия (на площадке), установка ограждений
	2 981,3

	4
	Бутырский вал ул., д.48
	ремонт АБП, замена/устройство бортового камня, ремонт оснований площадок,  устройство МАФ, ремонт газонов, устройство покрытия (на площадке), ремонт покрытия (пешеходного)
	13 912,7

	5
	Чаянова ул., д.10
	ремонт АБП, замена/устройство бортового камня, устройство новых оснований площадок,  устройство МАФ, ремонт газонов, устройство покрытия (на площадке), ремонт покрытия (пешеходного), установка ограждений
	10 639,7

	6
	Чаянова ул., д.18
	ремонт АБП, замена/устройство бортового камня, ремонт газонов
	3 675,9

	7
	1-я Брестская ул., д.33
	ремонт АБП, замена/устройство бортового камня, ремонт оснований площадок,  устройство МАФ, ремонт газонов, устройство покрытия (на площадке)
	5 456,0

	8
	Фадеева ул., д.6 (сквер Пыхов-Церковный)
	замена/устройство бортового камня,  устройство МАФ, ремонт газонов, посадка кустарников, устройство покрытия (пешеходного), установка ограждений
	4 193,9

	9
	4-я Тверская-Ямская ул., д.6/12
	ремонт АБП, замена/устройство бортового камня, ремонт оснований площадок,  устройство МАФ, ремонт газонов, устройство покрытия (на площадке)
	4 494,9

	10
	Долгоруковская ул., д.35
	ремонт АБП, замена/устройство бортового камня, ремонт оснований площадок,  устройство МАФ, ремонт газонов, устройство покрытия (на площадке, пешеходного)
	3 476,0

	11
	2-й Волконский пер., д.12
	ремонт АБП, замена/устройство бортового камня, устройство водоотводящих лотков, устройство новых оснований площадок,  устройство МАФ, ремонт газонов, устройство покрытия (на площадке, пешеходного), установка ограждений, ремонт колодцев
	3 372,5

	12
	1-й Самотечный пер., д.17А
	ремонт АБП, замена/устройство бортового камня, ремонт газонов, посадка кустарников и деревьев, ремонт подпорной стены
	2 170,00

	13
	Селезневская ул., д.30, к.2,3
	ремонт АБП, замена/устройство бортового камня,  ремонт оснований площадок,  устройство МАФ, ремонт газонов, устройство покрытия (на площадке), установка ограждений
	8 952,7

	14
	Селезневская ул., д.4
	ремонт АБП, замена/устройство бортового камня, ремонт газонов, ремонт покрытия (пешеходного)
	8 957,0

	15
	Столешников пер., д.9
	ремонт АБП, замена/устройство бортового камня, ремонт и устройство новых оснований площадок,  устройство МАФ, ремонт газонов, устройство покрытия (на площадке, "искусственная трава")
	5 755,0

	16
	Долгоруковская ул., д.40
	ремонт АБП, замена/устройство бортового камня, ремонт оснований площадок,  устройство МАФ, ремонт газонов, устройство покрытия (на площадке), ремонт покрытия (пешеходного)
	13 099,3

	17
	Новослободская ул., д.46
	ремонт АБП, замена/устройство бортового камня, устройство водоотводящих лотков, устройство новых оснований площадок,  устройство МАФ, ремонт газонов, посадка кустарников и деревьев, устройство покрытия (на площадке), ремонт покрытия (пешеходного), установка ограждений
	10 921,1

	ИТОГО

	114 385,8

                                                                                Приложение 2 к решению Совета депутатов
                                                                                муниципального округа Тверской
                                                                                 от 20.04.2017 №  46/2017

Адресный перечень дворовых территорий, на которых запланировано проведение благоустроительных работ в 2017 году (I транш)
	№ п/п
	Адрес
	виды работ
	 сумма        (тыс.руб)

	1
	Перуновский пер., д.4-10
	ремонт АБП, замена/устройство бортового камня, ремонт газонов
	3 757,4

	2
	Бутырский вал ул., д.50
	ремонт АБП, замена/устройство бортового камня, ремонт оснований площадок,  устройство МАФ, ремонт газонов, устройство покрытия (на площадке), ремонт покрытия (пешеходного)
	7 635,9

	3
	Горлов туп., д.13, стр.1
	замена/устройство бортового камня,  устройство новых оснований площадок,   устройство МАФ, устройство покрытия (на площадке), установка ограждений
	5 006,6

	4
	Вадковский пер., д.4/6
	установка ограждений
	505,9

	5
	Новослободская ул., д.52, стр.2
	ремонт АБП, замена/устройство бортового камня, ремонт газонов, посадка кустарников
	1 942,8

	6
	Новолесная ул., д.3
	ремонт АБП, замена/устройство бортового камня, ремонт газонов, посадка кустарников
	2 406,4

	7
	Порядковый пер. д.19
	ремонт оснований площадок, замена/устройство бортового камня, устройство МАФ, устройство покрытия (на площадке), установка ограждений
	592,0

	8
	проезд квартальный от Новослободской ул., д.19 в сторону 1-й Миусской ул.
	ремонт АБП, замена/устройство бортового камня
	3 388,4

	9
	Б. Дмитровка ул., д.7/5
	ремонт АБП, ремонт газонов
	1 224,2

	10
	Самотечная ул., д.17А
	ремонт АБП, замена/устройство бортового камня, устройство МАФ, ремонт газонов, ремонт покрытия (пешеходного), ремонт подпорной стены
	4 957,10

	11
	Столешников пер., д.7-9
	ремонт АБП
	1 663,0

	12
	2-й Волконский пер., д.3
	ремонт АБП, ремонт газонов, ремонт подпорной стены
	841,2

	13
	2-й Щемиловский пер.(Антроповский сквер)
	подготовительные работы, покрытие из плитки бетонной, подпорная стена пруда, облицовка подпорной стены, установка борта камня, устройство лестницы, облицовка лестниц, газон рулонный, устройство цветников, посадка деревьев и кустарников, установка МАФ, электромонтажные работы
	31 307,30

	ИТОГО

	65 228,2